

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 5 ซอย 2/2
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง เทศบาลเมืองสระบุรี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 840,000 บาท (แปดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ความยาวรวม 127.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 381.00 ตร.ม. (รวมพื้นที่บ่อพัก)
 - งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร ยาวรวมบ่อพัก 127.00 เมตร
 - งานวางบ่อพักสำหรับท่อ Ø 0.60 เมตร พร้อมฝาเหล็กหล่อเหนียว จำนวน 9 แห่งตามแบบแปลนเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ 19/2568
5. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่อนุมัติ 18 พฤศจิกายน 2568
เป็นเงิน 836,373.74 บาท (แปดแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยเจ็ดสิบสามบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ปร. 4
 - 6.2 ปร. 5
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายทินกร ทิพย์รักษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักช่าง ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายสรพงษ์ ตระกูลดักแก้ว ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร กรรมการ
 - 7.3 นางสาววันทินี ภูทองชนะ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา กรรมการ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

สำนักช่าง

- ☐ ประเภท โครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนนเทศบาล 5 ซอย 2/2
- ☐ เจ้าของอาคาร เทศบาลเมืองสระบุรี
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 5 ซอย 2/2 ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ
- ☐ แบบเลขที่ 19/2568 รายการเลขที่
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานถนน	613,087.33	1.3642	836,373.74	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			836,373.74	
	คิดเป็นเงินประมาณ <u>แปดแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยเจ็ดสิบสามบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์</u>			836,373.74	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(..นายทินกร ทิพย์รักษ์..)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(..นายสรพงษ์ ตระกรุดแก้ว..)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร

ลงชื่อ กรรมการ

(..นางสาววันที ภูทองชนะ..)

หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา

ราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนนเทศบาล 5 ซอย 2/2

แบบ พร. 4

สถานที่ก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล.ถนนเทศบาล 5 ซอย 2/2

แบบเลขที่ 19/2568

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2568

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานเกลี่ยปรับพื้นที่	ตร.ม.	381.00	5.50	2,095.50	1.3642	7.50	2,858.68	
2	งานดินลูกรัง (หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร)	ลบ.ม.	74.00	305.00	22,570.00	1.3642	416.08	30,789.99	
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	19.05	448.60	8,545.83	1.3642	611.98	11,658.22	
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	370.00	465.00	172,050.00	1.3642	634.35	234,710.61	
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	27.00	88.00	2,376.00	1.3642	120.05	3,241.34	
6	รอยต่อ (Expection Joint)	เมตร	6.00	145.00	870.00	1.3642	197.81	1,186.85	
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 เมตร (มอก. ชั้น 3)	เมตร	120.00	1,576.00	189,120.00	1.3642	2,149.98	257,997.50	
8	งานลูกรังถมหลังท่อ	ลบ.ม.	72.00	305.00	21,960.00	1.3642	416.08	29,957.83	
9	บ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับท่อ 0.60 เมตร (บ่อพักตามแบบแปลน	แห่ง	9.00	9,000.00	81,000.00	1.3642	12,277.80	110,500.20	
10	งานฝาบ่อพักเหล็กหล่อเหนียว	แห่ง	9.00	12,500.00	112,500.00	1.3642	17,052.50	153,472.50	
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				613,087.33			836,373.74	
	Factor F งานก่อสร้างทาง					1.3642			
	ราคาค่าก่อสร้างประมาณ	แปดแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยเจ็ดสิบสามบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์						836,373.74	